
Amministrazione trasparente/Albo pretorio on-line  dal  12 settembre 2019

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente capofila

C O M U N E  D I  F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

Avviso di esito procedura di gara  ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

OGGETTO: Procedura aperta  per la concessione del servizio di gestione del Mercato Ittico all’ingrosso per la  
vendita e la commercializzazione dei prodotti ittici, ubicato nella struttura di Viale Adriatico n. 54 di proprietà del 
Comune di Fano, riservata agli operatori economici di cui alla L.R. Marche n. 27/2009 e s.m.i., per il periodo di  
anni 16.   CIG n.   7959703AB3  – Numero gara  7476163.

Il valore complessivo della concessione, per il periodo di anni 16, ai sensi dell’art. 167 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
ammonta ad € 5.200.136,96, Iva esclusa. 
Ai sensi dell'art. 23, comma 16, del D.Lgs. n. 50/2016 i costi relativi alla mano d’opera annui , ammontano a un importo 
presunto di Euro 121.047,02
La spesa complessiva presunta a carico del Comune, come da quadro economico complessivo, è pari a € 109.802,74,  
Iva esclusa.
L’entrata complessiva presunta a favore del Comune è pari a € 61.600,00, oltre Iva, a titolo di canoni di concessione.
L’equilibrio economico e finanziario del servizio oggetto di concessione risulta conseguibile nell’arco temporale di  
affidamento della concessione di n. 16 anni, tenuto conto dell’andamento presumibile dei ricavi e dei costi oggetto della 
concessione, compresi i costi direttamente derivanti dalle condizioni di affidamento (€ 61.600,00 oltre Iva, a titolo di 
canoni concessori e circa € 78.650,00 oltre Iva se dovuta, a titolo di oneri minimi stimati per manutenzioni).
Il concessionario è tenuto al pagamento di un canone annuo a favore dell’Amministrazione comunale.
Il canone a base di gara, soggetto a rialzo, è stimato in €  3.850,00, oltre Iva.

Atti di gara:
1-  Determinazione  a  contrattare  n.  1368  del  27  giugno  2019  del  Funzionario  P.O.  Patrimonio  –  Settore  Servizi 
Finanziari;
2- Determinazione di approvazione atti di gara n. 1504 del 24 luglio 2019 del Responsabile della CUC;
3-Determinazione n.  1781 del 12 settembre 2019 di presa d’atto di gara deserta del Responsabile della CUC.

Finanziamento:  
La spesa presunta complessiva di € 109.802,74, Iva inclusa, per la durata di n. 16 anni della concessione, finanziata con 
fondi del bilancio comunale di Fano, come segue:

- Esercizio 2019 - € 6.500,17;
- Esercizio 2020 - € 6.500,17;
- Esercizio 2021 - € 6.500,17;

   - successivi bilanci di previsione per € 84.502,23; 

Modalità  di  gara: procedura  aperta  di  cui  all’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, di cui all’art. 95, comma 2, 
dello stesso D.Lgs. n. 50/2016:

Offerta tecnica Max Punti 90
Offerta economica Max Punti 10
Totale Max Punti 100

Risultati:
La presente procedura è andata  deserta per mancanza di offerte.

-Responsabile del procedimento: dott.ssa Katia Vegliò – Funzionario P.O. Patrimonio – Settore Servizi Finanziari; 

    -Procedura di ricorso: ai sensi dell'art. 3, comma 4,  della Legge n. 241 del 7 agosto 1990,  si rende noto che è 
proponibile il ricorso al  TAR Marche  con le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, così come  
stabilito dall'art.  204 del D.Lgs. n. 50/2016. Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32,  
della Legge 6 novembre 2012, n. 190  e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal D.Lgs. n. 
97/2016.

Fano, 12 settembre 2019 
                                                                                           Centrale Unica di Committenza 

Il  Responsabile
dott.ssa Immacolata Di Sauro

   (Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	Avviso di esito procedura di gara ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016
	
	OGGETTO: Procedura aperta per la concessione del servizio di gestione del Mercato Ittico all’ingrosso per la vendita e la commercializzazione dei prodotti ittici, ubicato nella struttura di Viale Adriatico n. 54 di proprietà del Comune di Fano, riservata agli operatori economici di cui alla L.R. Marche n. 27/2009 e s.m.i., per il periodo di anni 16.  CIG n. 7959703AB3 – Numero gara 7476163.


